
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 22-09-17  Numero  144 

Oggetto: MANIFESTAZIONI - INIZIATIVE - CONVEGNI NEL PERIODO
AUTUNNO-INVERNO 2017. DISPOSIZIONI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 13:00, nella sede comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267.

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

RITENUTO di dover promuovere, nel periodo autunno-invernale, manifestazioni culturali ed
iniziative e convegni, confermando una tradizione già consolidata nel tempo che ha riscosso
notevole successo;

RILEVATO che le attività previste nella proposta di programma perseguono finalità di interesse
pubblico in quanto hanno come obiettivo la valorizzazione della cittadina e del suo centro in
particolare, incrementando il flusso turistico e valorizzando la rete commerciale ed artigianale
esistente sul territorio;

DATO ATTO che le manifestazioni saranno organizzate con la collaborazione delle varie
associazioni presenti sul territorio e indicate nel sottostante programma;

CONSIDERATO che saranno ospitati durante le diverse iniziative anche i Sindaci dei Comuni
che hanno devoluto molto al Comune di Amandola, in termini di raccolta fondi post-sisma, come
ad esempio il comune di Legnano e Pessano;

CONSIDERATA la necessita, anche per il prossimo anno, di disporre dei calendari 2018 della
citta di Amandola e di venderli presso l’Ufficio Turistico di Amandola;

PRESO ATTO CHE con Delibera di Giunta Comunale n.114 del 17/07/2017 è stato affidato
all’Associazione OPEN di Amandola la gestione dell’Ufficio Turistico e del Museo del
Paesaggio;

C)PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

DI APPROVARE lo svolgimento delle manifestazioni culturali autunno - invernali per l’anno
2017, che di seguito si rappresentano:
DATA TITOLO INIZIATIVA TEMA

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 22-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



20/09/2017 RI – COSTRUIRE IN LEGNO Soluzioni per gli interventi di
rinforzo locale e consolidamento
strutturale

23/09/2017 IMMAGINA IL 2018 Debriefing dopo l’estate per la
programmazione insieme ai
cittadini del 2018 – loc.
Campolungo.

28/09/2017 ASPETTI STRATEGICI PER IL
RILANCIO DEI PRODOTTI
ALIMENTARI DI MONTAGNA

Dibattito sul tema “prodotti della
montagna” e sulle iniziative da
intraprendere per migliorare
l’accesso degli stessi nel mercato

29-30/09/2017 IV BORSA MERCI
INTERNAZIONALE DELLE
IMPRESE ITALO ARABE

L’Italia e la sfida dei mercati
eteri: le imprese marchigiane
incontrano gli operatori

06/10/2017 NUOVI BANDI REGIONALI E
NAZIONALI

Le agevolazioni finanziarie per
l’innovazione, lo sviluppo delle
imprese e la ricostruzione delle
aree interne

14/10/2017 INAGURAZIONE DEL
MODULO PER LE FUNZIONI
RELIGIOSA IN LOC. PIAN DI
CONTRO

Inaugurazione con la
cittadinanza locale del modulo
adibito a chiesa per le funzioni
religiose

04/11/2017 COMMEMORAZIONE DEL 4
NOVEMBRE

Celebrazione della
commemorazione del
04/11/2017

02/11/2017 CONSEGNA E BENEDIZIONE
DELLA NUOVA
AMBULANZA DONATA
DALLA F.N.O.M.C.E.O. AL
COMUNE DI AMANDOLA

Cerimonia di consegna e
benedizione della nuova
ambulanza dei Sibillini, donata
dalla F.N.O.M.C.E.O. presso la
Sala Consiliare del Comune di
Amandola

3/12/2017 SUSSIDIARIETA’ E CRISI
DEMOGRAFICA

Strategie per le aree interne ed
interventi sussidiari per lo
sviluppo delle aree terremotate

DI AUTORIZZARE, anche per il 2018, la stampa dei Calendari della Città di Amandola, che
verranno venduti dall’Associazione OPEN di Amandola che gestisce l’Ufficio Turistico ad €
10,00 cadauno e che i proventi, versati alle casse comunali tramite bonifico da parte della stessa
Associazione, saranno introitati al cap. 457 del bilancio 2017;

DI DARE ATTO che le manifestazioni saranno organizzate con la collaborazione delle varie
associazioni presenti sul territorio;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti necessari
alla corretta assunzione degli impegni di spesa, che trovano l’opportuna copertura finanziaria ai
cap. 2321 pari ad € 1.433,00 e 2322 pari ad € 1.303,00, che di volta in volta si renderanno
necessari, contenuti entro i limiti degli appositi stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti
previsti dall'art. 163 del D. Legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 22-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Capigruppo del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 125 del Dlgs. N. 267/200;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 22-09-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

DI APPROVARE lo svolgimento delle manifestazioni culturali autunno - invernali per l’anno
2017, che di seguito si rappresentano:
DATA TITOLO INIZIATIVA TEMA
20/09/2017 RI – COSTRUIRE IN LEGNO Soluzioni per gli interventi di

rinforzo locale e consolidamento
strutturale

23/09/2017 IMMAGINA IL 2018 Debriefing dopo l’estate per la
programmazione insieme ai
cittadini del 2018 – loc.
Campolungo.

28/09/2017 ASPETTI STRATEGICI PER IL
RILANCIO DEI PRODOTTI
ALIMENTARI DI MONTAGNA

Dibattito sul tema “prodotti della
montagna” e sulle iniziative da
intraprendere per migliorare
l’accesso degli stessi nel mercato

29-30/09/2017 IV BORSA MERCI
INTERNAZIONALE DELLE
IMPRESE ITALO ARABE

L’Italia e la sfida dei mercati
eteri: le imprese marchigiane
incontrano gli operatori

06/10/2017 NUOVI BANDI REGIONALI E
NAZIONALI

Le agevolazioni finanziarie per
l’innovazione, lo sviluppo delle
imprese e la ricostruzione delle
aree interne

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 22-09-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



14/10/2017 INAGURAZIONE DEL
MODULO PER LE FUNZIONI
RELIGIOSA IN LOC. PIAN DI
CONTRO

Inaugurazione con la
cittadinanza locale del modulo
adibito a chiesa per le funzioni
religiose

04/11/2017 COMMEMORAZIONE DEL 4
NOVEMBRE

Celebrazione della
commemorazione del
04/11/2017

02/11/2017 CONSEGNA E BENEDIZIONE
DELLA NUOVA
AMBULANZA DONATA
DALLA F.N.O.M.C.E.O. AL
COMUNE DI AMANDOLA

Cerimonia di consegna e
benedizione della nuova
ambulanza dei Sibillini, donata
dalla F.N.O.M.C.E.O. presso la
Sala Consiliare del Comune di
Amandola

3/12/2017 SUSSIDIARIETA’ E CRISI
DEMOGRAFICA

Strategie per le aree interne ed
interventi sussidiari per lo
sviluppo delle aree terremotate

DI AUTORIZZARE, anche per il 2018, la stampa dei Calendari della Città di Amandola, che
verranno venduti dall’Associazione OPEN di Amandola che gestisce l’Ufficio Turistico ad €
10,00 cadauno e che i proventi, versati alle casse comunali tramite bonifico da parte della stessa
Associazione, saranno introitati al cap. 457 del bilancio 2017;

DI DARE ATTO che le manifestazioni saranno organizzate con la collaborazione delle varie
associazioni presenti sul territorio;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti necessari
alla corretta assunzione degli impegni di spesa, che trovano l’opportuna copertura finanziaria ai
cap. 2321 pari ad € 1.433,00 e 2322 pari ad € 1.303,00 che di volta in volta si renderanno
necessari, contenuti entro i limiti degli appositi stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti
previsti dall'art. 163 del D. Legislativo n. 267/2000.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Capigruppo del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 125 del Dlgs. N. 267/200;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 22-09-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   22-09-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE E VISTO

Amandola, lì   22-09-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 22-09-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 181  Amandola, li 05-01-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 05-01-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 22-09-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 22-09-2017 - Pag. 8 - COMUNE DI AMANDOLA


